-1-

取扱説明書【Users Manual】
充電式フロアライト
フラッド・スポットタイプ

RGLW-03 品番

-2-

■取扱説明書 充電式フロアライト（フラッド・スポット）

■SPEC（概略仕様）

電池仕様
Li-Ion21700電池 3.7V 、

4000mAh 、14.8Wh

所要充電時間 約 4 時間

アダプター入力 DC5V/2A

IPと IK レベル IP54/IK07

使用温度 ‒10℃ ~+40℃

使用光源
高輝度 COB LED - スポットライト
高輝度 COB LED - フラッドライト

明るさ

約 1000lm  -フラッドライト（強）
約   500lm  -フラッドライト（中）
約   250lm  -フラッドライト（省エネ）
約   250lm  -スポットライト

点灯時間

約   7時間 - フラッドライト（強）
約 18時間 - フラッドライト（中）
約 35時間 - フラッドライト（省エネ）
約   7時間 - スポットライト

平素は当社製品をご愛顧頂き誠に有難うございます。
ご使用の際に必ず当該マニュアルをお読みいただき正しくご使用下さい。
取扱説明書は大切に保管の上、いつでも参照できるようにして下さい。

-3-

■Warning    注意
1.光源の直視は禁止事項です。
2.製品の分解は禁止事項です。
3.過酷な温度条件下または直射日光下では使用しないで下さい。
4.温度使用範囲は、-10 ℃~ +40 ℃で使用して下さい。
5.保管温度範囲は、-10 ℃~ +45 ℃です。
6.子供の手の届かないところに保管して下さい。

■切替スイッチによる点灯パターン説明

■点灯・消灯方式「インスタントオフ機能」

■充電方法・注意事項

-スイッチを１回押すと、フラットライトが弱モードになります（点灯強度   20%）
-スイッチを２回押すと、フラットライトが中モードになります（点灯強度   50%）
-スイッチを３回押すと、フラットライトが強モードになります（点灯強度 100%）
-スイッチを４回押すと、スポットライトが強モードになります（点灯強度 100%）
-スイッチを５回押すと、ライトが消灯します。

本品は「インスタントオフ機能」と呼ばれる消灯方式を採用しています。
１、短時間の連続押しで点灯パターンの切り替えを行います。
（３秒以内は連続モード）

２、一定時間（５秒以上）経過後に押すことで「消灯」となります。依っ
て、点灯後５秒以上経過してスイッチを押すと、どのモードからでも
「消灯」となります。

●充電は付属の USB TYPE-C ケーブルを使用します。充電時はライトを消し、充電ポート
に正しく接続して充電して下さい。(※アダプター定格内の充電器をご使用下さい)
●電池残量表示ランプは充電中点滅します。(※充電完了時は点灯状態になります)
●電池残量表示ランプが点灯しない場合、USB TYPE-C ケーブル端子を抜いて、もう一度
接続して下さい。
●初めて使用する際には、必ず 4〜5 時間充電して下さい。
●製品を長く使用しなかった場合は、使用前に十分充電してからご使用下さい。

-4-

■安全のしおり
• 製品本体、プラグ、ケーブル類が破損している際には、製品の使用を止めて下さい。
• 本製品はご購入から 1年未満で不具合が発生した場合はご購入頂いた販売店にご相談
下さい。また、本製品は修理サービス対象外の商品です。保証期間後に故障や不具合
が発生した場合は、新しい製品のご購入をご検討下さい。

• お客様ご自身での分解・電池交換は絶対に行わないで下さい。電池の交換サービスは想
定されておりません。

• 製品を水の中に入れたり、高温下に放置する事は避けて下さい。また、直射日光の当た
る場所や高温多湿の場所には放置しないで下さい。爆発の危険があります。

• 充電池の破損や、正常に使用されていない場合は、 液漏れの危険性があります。絶対
に触れないようにして下さい。

• 充電池の液漏れは、 皮膚炎症、発火の原因になります。
• もし漏液に触れた場合、速やかに水道水等の流水できれいに洗い流してください。
漏液が目に入った場合は直ちに医師の診断を受けて下さい。

• ライトの点灯時は、発光部位にものを近づけないで下さい 。

■廃棄について【環境の保全】
• 本製品はリチウムイオン充電池を使用した商品となります。リチウムイオン充電池は
家庭ごみとしては廃棄出来ません。

• 本製品の廃棄は、廃棄する地域の自治体の条例に従い、適切に処理して下さい。

■保証期間・サービスについて
• 本製品の保証期間はお買上げ日から１年間です。
• 当該保証は、お客様自身の責任に帰する製品の故障及び損傷には適用されません。
• 予告なしに仕様を変更する場合があります。

発売元
辰巳屋興業株式会社 自動車用品部
〒124-8538 東京都葛飾区西新小岩 3-8-4
TEL:03-3696-0620 FAX:03-3696-6721
Mail: rg@tmy-net.co.jp / HP: https://www.racinggear.co.jp

TEL:03-3696-0620